[image: image1.jpg]



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
BANCO DE PROFESSOR EQUIVALENTE
(Situação em 2 de maio de 2011)

(Art. 5º, 3º, do Decreto Nº 7.485, de 18 de maio de 2011)

	                                              QUANTITATIVO DE CARGOS

	                        Cargos
	  TP-20
	 TI-40
	   DE
	 Substituto

	Cargos incluídos no Banco
	    70
	  176
	 1.154
	       278

	Cargos Ocupados
	    97
	  138
	 1.109
	         50

	Cargos Vagos
	   (27)
	    38
	      45
	       228*


	                 QUANTITATIVO DE CARGOS EM PROFESSOR EQUIVALENTE

	                        Cargos
	  TP-20
	 TI-40
	   DE
	 Substituto

	Cargos incluídos no Banco
	    40,60
	   176
	 1.961,80
	       278

	Cargos Ocupados
	    56,26
	   138
	 1.885,30
	         50

	Cargos Vagos
	  (15,66)
	     38
	      76,50
	       228*


* Os cargos vagos de professor substituto foram transformados em cargos efetivos TP-20 e DE.
